PAGE
2

        [image: image1.jpg]

 СОВЕТ  СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО   РАЙОНА  ВТОРОГО  СОЗЫВА

ТРИДЦАТЬ  ПЕРВАЯ СЕССИЯ

 РЕШЕНИЕ
от 17.06.2011

                            № 1
станица Старощербиновская

О внесении изменений в решение Совета Старощербиновского
сельского поселения Щербиновского района от 20 октября 2010 года
№ 1 «Об установлении земельного  налога в Старощербиновском
сельском поселении Щербиновского района»
В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 20 октября 2010года № 1 «Об установлении земельного  налога в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района» следующие изменения:

1.1 пункт 6 дополнить пунктом 6.1:
«6.1. Освободить на 25 процентов от уплаты земельного налога ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла»;
1.2. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и подтверждающие право (утрату права) на применение льгот по налогу представляются налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями – один раз в год вместе с налоговой декларацией в налоговый орган по месту нахождения земельного участка.

В случае возникновения (утраты) у налогоплательщика в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу либо право на уменьшение налоговой базы налогоплательщик обязан в течение 30 календарных дней после возникновения (утраты) указанных прав уведомить об этом налоговый орган, по месту нахождения земельного участка».
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района  М.Н.Зикрань.

5. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца  со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.
Исполняющий обязанности главы
Старощербиновского
сельского поселения Щербиновского района
                              В.Г.Подолянко